
ВЫПИСКА 

из протокола заседания аттестационной комиссии 

 

от  23  ноября  2022 г.                                                                                                                                                                         № 11

                             

 Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, аттестационная 

комиссия 

РЕШИЛА: 

 установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации: 

№ 
п/п 

 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Должность Место работы 

Имею 
щая   
ся ка 
тего      
рия 

Дата 
присвое     

ния 

Форма 
экспертизы 

Заяв 
лен 
ная 
кате 

гория 

Сроки 
экспер 
тизы 

Дата 
аттеста 

ции 

по Боровичскому муниципальному району 
1.  Иванова Ирина 

Викторовна 
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением математики 
и английского языка» 
г. Боровичи 

высшая 22.03.2018 собеседование высшая 23 января 
2023 года 
- 22 марта 
2023 года 

22.03.2023 

2.  Колесникова 
Ирина Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» г. 
Боровичи 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

3.  Орлова Вера 
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

первая 21.02.2018 собеседование высшая 24 
октября 
2022 

21.12.2022 



учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» г. 
Боровичи 

года- 21 
декабря 
2022 года 

 

 

по Валдайскому муниципальному району 
4.  Барышкина  

Ирина  
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Валдай 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

5.  Маслова Елена 
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Валдай 

первая 21.12.2017 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

6.  Петлеваная 
Светлана  
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 г. Валдай» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

7.  Петрова Ольга 
Юрьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 4 с. 
Яжелбицы» 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

8.  Позднякова  
Елена  
Васильевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 4 с. 
Яжелбицы» 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

9.  Садчикова  учитель муниципального     собеседование первая 24 21.12.2022 



Надежда  
Юрьевна 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 4 с. 
Яжелбицы» 

октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

10.  Стапанова  
Надежда  
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 им. М. 
Аверина г. Валдай» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

11.  Фёдорова  
Наталья  
Геннадьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Валдай 
дошкольное отделение 
«Родничок»  

высшая 21.12.2017 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

 

 

 

по Великому Новгороду 
12.  Алексеева  

Екатерина  
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 86 «Кораблик» 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

13.  Андреева Ольга 
Павловна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток» 

первая 28.11.2019 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

14.  Безрукова  
Оксана  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 

высшая 21.12.2017 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 

21.12.2022 



учреждения «Детский 
сад № 85 
«Колокольчик» 
комбинированного 
вида» 

декабря 
2022 года 

15.  Безручко Елена 
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 92 «Радуга»  

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

16.  Борисов Сергей 
Анатольевич 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
№ 2» 

 высшая 
18.05.2017 

собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

17.  Быстрова  
Татьяна  
Ивановна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Первая 
университетская 
гимназия имени 
академика В.В. 
Сороки» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

18.  Васильева Юлия 
Евгеньевна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 95«Планета 
детства » 
 

  первая 
26.01.2017 

собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

19.  Владимирова 
Екатерина  
Анатольевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 

первая 25.01.2018 собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

20.  Вострова Жанна 
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 

25.01.2023 



общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
№ 2» 

- 25 
января 
2023 года 

21.  Демина Рейхан 
Низаметдиновна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 58 «Капелька» 
общеразвивающего 
вида» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

22.  Дьячкова Елена 
Александровна 

старший 
воспитатель 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 41» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

23.  Егорова Оксана 
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Первая 
университетская 
гимназия имени 
академика В.В. 
Сороки» 

первая 25.10.2018 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

24.  Ермилова  
Светлана  
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония»  

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

25.  Замыслова  
Евгения  
Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
№ 2» 

высшая 21.12.2017 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

26.  Игнатенко Елена 
Васильевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 

первая 29.11.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 

25.01.2023 



образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 21» 

января 
2023 года 

27.  Ильинская  
Светлана  
Евгеньевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22» 

  высшая, 
28.09.2017 

собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

28.  Карелина Злата 
Валерьевна 

педагог-
психолог 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Эврика» 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

29.  Кондрушенко 
Светлана  
Евгеньевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

30.  Красноборова 
Надежда  
Анатольевна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 77 
«Зоренька» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

31.  Кутасевич Инга 
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 37» 

первая 21.12.2017 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

32.  Малышева  
Наталья  
Николаевна 
 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

  высшая 
25.12.2015 

собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 

21.12.2022 



общеобразовательная 
школа № 14» 

декабря 
2022 года 

33.  Метельская  
Ирина  
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 16 «Рябинка»  

высшая 21.12.2017 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

34.  Молодцова  
Ольга  
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 58 «Капелька» 
общеразвивающего 
вида» 

первая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

35.  Нехорошева  
Надежда  
Викторовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

36.  Никитина  
Екатерина  
Васильевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Эврика» 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

37.  Николаева Ирина 
Анатольевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 86 «Кораблик» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

38.  Ноак Елена  
Вячеславовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 9 «Журавлик»  

первая 21.12.2017 собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 



39.  Петрищева  
Ирина  
Владимировна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 4 
общеразвивающего 
вида» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

40.  Петрова  
Светлана  
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
№ 4 имени Героя 
Советского Союза, 
Почетного гражданина 
Новгорода И.А. 
Каберова» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

41.  Поташова Ирина 
Владимировна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 73 «Ладушки»  

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

42.  Потыкан Таисия 
Викторовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида» 

  первая 
22.12.2016 

собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

43.  Прокопьева 
Татьяна  
Александровна 

педагог 
дополнительно
го образования 

муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Дворец 
детского (юношеского) 
творчества имени 
Лени Голикова» 

первая 21.12.2017 Представление высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 



44.  Пушкарева  
Марина  
Анатольевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

45.  Романова Анна 
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

46.  Румянцева  
Василиса 
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Гавриила Романовича 
Державина» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

47.  Савельева  
Любовь  
Геннадьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
№ 2» 

высшая 23.11.2017 Представление высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

48.  Савина Анна  
Борисовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Гавриила Романовича 
Державина» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

49.  Саевский  
Алексей  
Вячеславович 

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Школа 
№ 20 имени Кирилла и 
Мефодия» 

первая 27.09.2018 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 



50.  Самедова 
 Гюль-Инэ  
Физуля кызы 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 53 «Солнышко» 
общеразвивающего 
вида» 

первая 21.12.2017 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

51.  Семерня Елена 
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 13 с 
углубленным 
изучением предметов» 

первая 21.12.2017 собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

52.  Смирнова Ирина 
Алексеевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 16 «Рябинка»  

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

53.  Соловьева Елена 
Валентиновна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Гавриила Романовича 
Державина» 

высшая 25.01.2028 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

54.  Суворова Галина 
Германовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Гавриила Романовича 
Державина» 

первая 27.06.2019 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

55.  Тамилина Елена 
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 

  высшая 
16.04.2010 

собеседование высшая 24 
октября 

21.12.2022 



общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14» 

2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

56.  Тулуш Галина 
Яковлевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 13 с 
углубленным 
изучением предметов» 

  высшая, 
28.09.2017 

собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

57.  Ульянова Анна 
Александровна 

педагог-
психолог 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

58.  Федорова  
Екатерина  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида» 

первая 25.01.2018 собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

59.  Федорова Ольга 
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Школа 
№ 20 имени Кирилла и 
Мефодия» 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

60.  Фёдорова  
Светлана  
Викторовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Гавриила Романовича 
Державина» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 



61.  Фотина Елена 
Борисовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Эврика» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

62.  Хрусталёва Анна 
Борисовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 43 
общеразвивающего 
вида» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

63.  Чугунова Лилия 
Юрьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка -
детский сад № 39» 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

64.  Шаваева Анна 
Валерьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония»  

первая 20.12.2018 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

65.  Шамина  
Анастасия  
Борисовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 83» 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

66.  Яковлева Галина 
Анатольевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 58 «Капелька» 
общеразвивающего 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 



вида» 

 

по Демянскому муниципальному району 
67.  Терентьева Ольга 

Викторовна 
воспитатель муниципального 

автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Родничок»  

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

 

 

по Крестецкому муниципальному району 
68.  Григорьева  

Елизавета  
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
муниципального 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1»  

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

69.  Соколова Ксения 
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
муниципального 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1»  

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

 

по Любытинский муниципальному району 
70.  Иванова Елена 

Николаевна 
воспитатель муниципального 

автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 17 «Теремок»  

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

 

по Марёвскому муниципальному округу 
71.  Шувалова Ольга 

Рейхартовна 
учитель муниципального 

автономного 
первая 21.02.2018 собеседование первая 23 

декабря 
21.02.2023 



общеобразовательного 
учреждения 
«Марёвская средняя 
школа» 

2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

 

по Мошенскому муниципальному району 
72.  Дмитриева  

Любовь  
Фёдоровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Лучик» с. 
Мошенское 
 
 

первая 21.12.2017 собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

73.  Дудалаева Ольга 
Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа с. Мошенское» 

высшая 21.12.2017 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

74.  Максимова 
Юлия  
Константиновна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа с. Мошенское» 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

75.  Спиридонова 
Елена  
Анатольевна  

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа с. Мошенское» 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

76.  Сюльдина  
Екатерина  
Михайловна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Лучик» с. 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 



Мошенское 
77.  Чусова  

Анастасия  
Эдуардовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа с. Мошенское» 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

78.  Якубова  
Кристина  
Викторовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа с. Мошенское» 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

 

по Новгородскому муниципальному району 
79.  Андреева  

Надежда 
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Савинская основная 
общеобразовательная 
школа» 

 высша
я 

 21.12.2018 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

80.  Жук Ольга  
Юрьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения № 27 
«Детский сад 
комбинированного 
вида» д. Савино 

первая 24.05.2018 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

81.  Карпова Анна 
Александровна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения  
«Чечулинская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 



82.  Карпова Анна 
Геннадьевна 

воспитатель филиала 
муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения № 27 
«Детский сад 
комбинированного 
вида» д. Савино в п. 
Волховец 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

83.  Кириллова Вера 
Михайловна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Лесновская основная 
общеобразовательная 
школа»  

первая 25.01.2018 собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

84.  Матвеева Оксана 
Викторовна 

воспитатель филиала 
муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения № 27 
«Детский сад 
комбинированного 
вида» д. Савино в п. 
Волховец 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

85.  Петрова  
Людмила  
Александровна 

педагог 
дополнительно
го образования 

муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Центр 
внешкольной работы» 

первая 23.11.2017 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

86.  Приданова  
Марина  
Геннадьевна 

учитель-
логопед 

муниципальной 
автономной 
общеобразовательной 
учреждения 
«Ермолинская 
основная 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 



общеобразовательная 
школа» (дошкольные 
группы) 

87.  Пусеп Евгения 
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Тёсово-
Нетыльская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

высшая 21.12.2017 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

88.  Пыжова Ирина 
Анатольевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Сырковская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

первая 23.11.2017 собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

89.  Скуматова  
Татьяна  
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
Пролетарской средней 
общеобразовательной 
школы 

первая 23.11.2017 собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

90.  Фесюн Ольга 
Вячеславовна 

воспитатель филиала 
муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения № 27 
«Детский сад 
комбинированного 
вида» д. Савино в п. 
Волховец 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

91.  Цветкова  
Наталья  
Владимировна  

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Тёсово-
Нетыльская средняя 

высшая 21.12.2017 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 

21.12.2022 



общеобразовательная 
школа» 

2022 года 

92.  Шамрай Елена 
Михайловна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Григоровская 
основная 
общеобразовательная 
школа» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

93.  Шевлетханова 
Гюлает  
Шихмирзоевна 

воспитатель филиала 
муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения № 27 
«Детский сад 
комбинированного 
вида» д. Савино в п. 
Волховец 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

94.  Яковлева  
Наталья  
Петровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Новоселицкая 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

первая 25.01.2018 собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

 

по Окуловскому муниципальному району 
95.  Абрамичева  

Наталья  
Викторовна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Угловка» 

первая 21.02.2018 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

96.  Борисова  
Наталья  
Сергеевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

первая 25.01.2018 собеседование высшая 24 
октября 
2022 

21.12.2022 



учреждения «Средняя 
школа п. Угловка» 

года- 21 
декабря 
2022 года 

97.  Константинова 
Елена  
Анатольевна 

педагог 
дополнительно
го образования 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Угловка» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

 

по Парфинскому муниципальному району 
98.  Ермолаева  

Наталья  
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Парфино» 

высшая 21.12.2017 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

 

по Пестовскому муниципальному району 
99.  Кузнецова  

Татьяна  
Николаевна 

учитель муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа д. Охона» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

100.  Тихонова Ирина 
Витальевна 

 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 имени Н.И. 
Кузнецова» г. Пестово 

высшая 21.12.2017 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

101.  Фролова Марина 
Николаевна 

учитель муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа д. Охона» 

первая 21.12.2017 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

 



по Поддорскому муниципальному району 
102.  Федорова Галина 

Евгеньевна 
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Поддорье» 

первая 25.01.2018 собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

 

по Солецкому муниципальному округу 
103.  Колопаева  

Светлана 
 Юрьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 г. Сольцы» 

высшая 21.02.2018 собеседование первая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

104.  Тимофеева Елена 
Борисовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения « 
Основная 
общеобразовательная 
школа им. Смирнова 
Юрия Михайловича д. 
Горки» 

высшая 21.12.2017 собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

 

по Старорусскому муниципальному району 
105.  Ахматнурова 

Нина Васильевна 
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением 
математики»  

высшая 22.03.2018 собеседование высшая 23 января 
2023 года 
- 22 марта 
2023 года 

22.03.2023 

106.  Большева  
Надежда  
Константиновна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 

21.02.2023 



учреждения 
«Гимназия» г. Старая 
Русса 

- 21 
февраля 
2023 года 

107.  Герлиманова 
Светлана 
Петровна 

воспитатель структурного 
подразделения 
муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с 
углубленным 
изучением химии и 
биологии» 

первая 21.12.2017 собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

108.  Гришина  
Людмила  
Ивановна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа д. Сусолово» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

109.  Иванова Любовь 
Анатольевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Старая 
Русса структурного 
подразделения  
«Детский сад №17 
«Светлячок» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

110.  Иванова Марина 
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением 
математики» 
структурное 
подразделение  

первая 25.01.2018 собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

111.  Красикова  учитель муниципального высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 21.02.2023 



Марина 
Николаевна 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Старая 
Русса 

декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

112.  Никифорова  
Галина  
Васильевна 

воспитатель структурного 
подразделения 
муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с 
углубленным 
изучением химии и 
биологии» 

первая 21.12.2017 собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

113.  Умблей Сергей 
Борисович 

педагог 
дополнительно
го образования 

муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Центр 
детского творчества»  

 первая 22.12.2017  собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

 

по Холмскому муниципальному району 
114.  Тихонова Римма 

Петровна 
воспитатель филиала 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Радуга» г. Холма 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

 

по Шимскому муниципальному району 
115.  Алексеева Елена 

Ханапиевна 
воспитатель муниципального 

автономного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад №12» с. Медведь 
Шимского 

  первая 
28.09.2017 

собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 



муниципального 
района 

116.  Миронова Ирина 
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад №12» с. Медведь 
Шимского 
муниципального 
района 

  первая 
28.09.2017 

собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

 

по государственным образовательным организациям 
117.  Булхак Светлана 

Борисовна 
учитель государственного 

областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

118.  Грибанова  
Людмила  
Николаевна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

119.  Ивановская  
Любовь  
Сергеевна 

воспитатель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 
инклюзивного 
образования» 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

120.  Кононова Нина 
Александровна 

педагог-
психолог 

государственного 
областного 
бюджетного 
учреждения 
«Новгородский 
областной центр 

высшая 22.03.2018 собеседование высшая 23 января 
2023 года 
- 22 марта 
2023 года 

22.03.2023 



психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи» 

121.  Осипов Денис 
Николаевич 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная 
школа № 3» г. Старая 
Русса 

высшая 21.12.2017 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

122.  Платонова  
Людмила  
Михайловна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная 
школа № 3» г. Старая 
Русса 

высшая 21.12.2017 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

123.  Сергеева Тамара 
Анатольевна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная 
школа-интернат №5» 
п.Кулотино 
Окуловского района 

высшая 23.11.2017 собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

 
по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования Новгородской 
области 
 
124.  Буданова Ирина 

Владимировна 
преподаватель областного 

государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 

высшая 22.03.2018 собеседование высшая 23 января 
2023 года 
- 22 марта 
2023 года 

22.03.2023 



«Боровичский 
педагогический 
колледж» 

125.  Горкина Клавдия 
Ивановна 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
химико-
индустриальный 
техникум» 

  высшая 
26.11.2015 

собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

126.  Дмитриева  
Ирина Олеговна 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Технологический 
колледж» 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

127.  Заваруев Евгений 
Владимирович 

руководитель 
физического 
воспитания 

областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
автомобильно-
дорожный колледж» 

  первая 
28.09.2017 

собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

128.  Калинина  
Светлана  
Александровна 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
торгово-
технологический 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 



техникум» 
129.  Кутузова Марина 

Юрьевна 
преподаватель областного 

государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
техникум 
строительной 
индустрии и 
экономики» 

высшая 23.11.2017 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

130.  Якимова  
Светлана  
Михайловна 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
химико-
индустриальный 
техникум» 

  первая 
26.11.2015 

собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

 
 
по муниципальным организациям дополнительного образования 
131.  Горленко Алина 

Сергеевна 
преподаватель  муниципального 

бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Новгородская детская 
художественная 
школа» 

первая 26.09.2019 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

132.  Курзина Ольга 
Сергеевна 

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Новгородская 

высшая 22.12.2017 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 



городская детская 
музыкальная школа 
имени П.И. 
Чайковского» 

 
 
по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству культуры Новгородской 
области 
133.  Беляева Инна 

Юрьевна 
преподаватель детской школы 

искусств при 
государственном 
бюджетном 
профессиональном 
образовательном 
учреждении 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова» 

    собеседование первая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

 


